
SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Allegati: 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE dei PP.OO.
Dott. Nicolò Orrù

DELIBERAZIONE n° 491 del 30/05/2013

OGGETTO:  Integrazione  composizione  Comitato  Infezioni 
Ospedaliere.

PROPOSTA N° ___________ IN DATA ______________

DIREZIONE Presidi Ospedalieri
Direttore: Dott. Nicolò Orrù

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
che con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°377  del 
25/11/2008 è stato costituito il Comitato per la sorveglianza 
ed il controllo delle Infezioni Ospedaliere  per i PP.OO. 
“San Martino” di Oristano, “G.P. Delogu” di Ghilarza e “G.A. 
Mastino” di Bosa;

PRESO ATTO
che con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  908  del 
05/10/2012 è stata attivata la Struttura complessa “Qualità, 
accreditamento e appropriatezza, rapporti con la committenza, 
sicurezza e Risk Management”;

PRESO ATTO
che con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  639  del 
26/10/2011  è  stato  conferito  l’incarico  di  Direttore  del 
Servizio Aziendale di Assistenza Infermieristica, Ostetrica e 
delle Professioni Sanitarie;

RITENUTO NECESSARIO
dover provvedere all’integrazione dei Componenti il Comitato 
per  le  Infezioni  Ospedaliere,  con  altre  figure 
specialistiche;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;



DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa:

Di integrare la composizione del Comitato per la sorveglianza ed 
il  controllo  delle  infezioni  nosocomiali  per  i  Presidi 
Ospedalieri: “San Martino” di Oristano, “G.P. Delogu” di Ghilarza 
e “G.A. Mastino” di Bosa, inserendo le figure dei Direttori delle 
strutture “Risk Management”, “Servizio Professioni Sanitarie” e 
“Farmacia Ospedaliera”;
Di integrare parzialmente la composizione  del predetto Comitato 
che risulta così composto:

Direttore Sanitario Aziendale Presidente

Direttore Sanitario dei PP.OO. Coordinatore

Dirigente Med. Resp. P.O. “San Martino” Oristano Componente

Dirigente Med. Resp. P.O. “G.P. Delogu” Ghilarza Componente

Direttore U.O. Anestesia/Rianimazione P.O. “San Martino” Componente

Direttore U.O. Laboratorio Analisi P.O. “San Martino” Componente

Direttore U.O. Chirurgia “San Martino” Componente 

Direttore U.O. Medicina “San Martino” Componente

Direttore Sicurezza e Risk Management Componente 

Direttore Farmacia Ospedaliera Componente 

Direttore Servizio Professioni Sanitarie Componente

Infermiera Professionale - Sig.ra Mariangela Vargiu Segretaria

Di  trasmettere il  presente  atto  ai  Componenti  il  Comitato 
Infezioni Ospedaliere, e alle Direzioni dei PP.OO. Aziendali, per 
quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari 
Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
04/06/2013 al 18/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE dei PP.OO.
	DELIBERAZIONE n° 491 del 30/05/2013
	DELIBERA
	Per i motivi esposti in premessa:

